CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 664/2024

Assunto: Serviços e Obras

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

 Indico ao senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, que

interceda junto à Secretaria competente a fim de verificar a possibilidade de

colocar lâmpadas nos postes de iluminação pública na Rua João Caetano

Saraiva (rua sem saída).

J U S T I F I C A T I V A

 Os moradores da referida via pública estão reivindicando tal

providência, pois no período noturno, a falta de iluminação aumenta a

prática de delitos.

 Ressalto que já foram instalados a estrutura de fiação e postes,

faltando apenas as lâmpadas.

Câmara Municipal de Alfenas, em 9 de agosto de 2024.

Luciano Guilherme Felipe Lee

(Luciano Solar)

VEREADOR

		2024-08-12T16:06:30-0300
	LUCIANO GUILHERME FELIPE LEE:08779849644